



التاريخ : 2019/11/12

المحترمين

السادة / شركة بورصة الكويت
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: نموذج البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2019/09/30

نرفق لكم طيه النموذج الخاص بالبيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2019/09/30
لشركة العيد للأغذية ش.م.ك (عامة)

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،

فهد سعود المطيري
رئيس مجلس الادارة



شركة العيد للأغذية ش.م.ك (عامة)
AL EID FOOD CO. K.S.C(PUBLIC)



Quarterly Financial Statement Results Form(Q3)
Kuwaiti Company(KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية (الربع الثالث)
الشركات الكويتية (د.ك.)

Financial Quarter Ended on

30/09/2019

الفترة المرحلية المنتهية في

Company Name

اسم الشركة

ALEid Food Company

شركة العيد للأغذية

Board of Directors Meeting Date

تاريخ اجتماع مجلس الإدارة

12/11/2019

التغيير (%) Change (%)	فترة التسعة أشهر المقارنة	فترة التسعة أشهر الحالية	البيان Statement
	9-Month Comparative Period	Current 9-Month Period	
	30/09/2018	30/09/2019	
(%0,49)	1,042,950	1,037,918	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(%0,49)	10,38	10,33	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
%7,6	21,959,672	23,640,266	الموجودات المتداولة Current Assets
%8,9	22,217,426	24,191,425	إجمالي الموجودات Total Assets
%8,2	4,924,482	5,330,048	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%8,9	6,187,314	6,740,305	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%8,8	16,035,112	17,451,120	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
%3,9	12,413,007	12,897,284	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%1,4	2,092,657	2,122,772	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(%0,49)	%10,38	%10,33	أرباح (خسائر) مرحلة / رأس المال المدفوع Retained Profit (Loss)/ Paid-Up Share Capital

Quarterly Financial Statement (Q3)
Kuwaiti Company (KWD)

البيانات المالية المرحلية (الربع الثالث)
الشركات الكويتية (د.ك.)



التغيير (%) Change (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان Statement
	Third Quarter	Third Quarter	
	Comparative Period	Current Period	
	30/09/2018	30/09/2019	
%3,7	298,018	309,061	صافي الربح/الخسارة الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%3,7	2,96	3,08	ربحية/خسارة السهم الأساسية والمخفضة (فلس) Basic & Diluted Earnings per Share (fils)
%2,1	3,711,692	3,791,671	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%0,27	623,740	625,387	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

Increase/Decrease in Net Profit/(Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح/الخسارة
Nothing	لا يوجد
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Nothing	لا يوجد
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Nothing	لا يوجد

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
 شركة العيد للأغذية ش.م.ك (عامية) ALEID FOOD CO. K.S.C(PUBLIC)		رئيس مجلس الإدارة	فهد سعود المطيري

- Auditor Report Attached

- مرفق تقرير مراقب الحسابات

تقرير مراجعة مراقبي الحسابات المستقلين حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المرفق لشركة العبد للأغذية - شركة مساهمة كويتية (عامة) كما في 30 سبتمبر 2019 وبيانات الربح أو الخسارة والدخل الشامل الأخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مراقبي الحسابات المستقلين للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة إجراء الاستفسارات، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وإتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل جوهرياً من نطاق القيام بالتدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي، فإننا لا نبدى رأي تدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير عن المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة متفقة مع ما ورد في الدفاتر المحاسبية للشركة. نرى أيضاً أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا لم تقع خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة، أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة، وتعديلاتها اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط الشركة أو مركزها المالي المرحلي المكثف.

عادل محمد الصانع

مراقب حسابات مرخص فئة (أ) رقم 86

المحاسب الكويتي لتدقيق الحسابات - أشش ال بي

علي عبدالرحمن الحساوي

مراقب حسابات مرخص فئة (أ) رقم 30

Rödl الشرق الأوسط

برقان - محاسبون عالميون

2019

دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكثف كما في 30 سبتمبر 2019
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

30 سبتمبر 2018 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2018 (مدقق)	30 سبتمبر 2019 (غير مدققة)	ايضاح	
				الموجودات
				الموجودات المتداولة
357,417	261,723	350,838		النقد والنقد المعادل
11,959,389	12,082,218	13,115,563	3	ذمم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
9,642,866	9,553,193	10,173,865	4	المخزون
<u>21,959,672</u>	<u>21,897,134</u>	<u>23,640,266</u>		
				الموجودات غير المتداولة
1	78,626	72,251		موجودات غير ملموسة
257,753	578,782	478,908	6	ممتلكات ومعدات
<u>257,754</u>	<u>657,408</u>	<u>551,159</u>		
<u>22,217,426</u>	<u>22,554,542</u>	<u>24,191,425</u>		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات المتداولة
4,582,993	4,610,172	4,921,531		دائنو مبيعات
341,489	362,848	408,517	7	ذمم دائنة وأرصدة دائنة أخرى
<u>4,924,482</u>	<u>4,973,020</u>	<u>5,330,048</u>		
				المطلوبات غير المتداولة
994,275	902,461	1,120,538		دائنو مبيعات
263,557	265,859	289,719		مخصص مكافأة نهاية الخدمة
<u>1,257,832</u>	<u>1,168,320</u>	<u>1,410,257</u>		
				حقوق الملكية
10,045,588	10,045,588	10,045,588	8	رأس المال
1,374,991	1,523,800	1,523,800		احتياطي قانوني
445,207	594,016	594,016		احتياطي اختياري
4,169,326	4,249,798	5,287,716		أرباح محتفظ بها
<u>16,035,112</u>	<u>16,413,202</u>	<u>17,451,120</u>		
<u>22,217,426</u>	<u>22,554,542</u>	<u>24,191,425</u>		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

عبدالله سعود مرضي المطيري
نائب رئيس مجلس الإدارةفهد سعود مرضي المطيري
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2019
(غير مدقق)
" جميع المبالغ بالدينار الكويتي "

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح	
2018	2019	2018	2019		
12,413,007	12,897,284	3,711,692	3,791,671		الإيرادات
(10,415,575)	(10,865,962)	(3,107,762)	(3,186,233)	9	المبيعات تكلفة المبيعات
1,997,432	2,031,322	603,930	605,438		مجمول ربح المبيعات
95,225	91,450	19,810	19,949		إيرادات أخرى
2,092,657	2,122,772	623,740	625,387		مجموع الإيرادات
					المصروفات والأعباء
					الأخرى
478,335	480,902	147,221	131,356		مصروفات عمومية وإدارية
407,612	395,849	117,718	113,319		مصروفات تمويلية
46,649	106,249	15,549	35,015		استهلاكات وإطفاءات
68,798	53,210	30,857	21,989		مخصصات
1,001,394	1,036,210	311,345	301,679		مجموع المصروفات والأعباء الأخرى
1,091,263	1,086,562	312,395	323,708		صافي ربح الفترة قبل حصّة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي والزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية
(9,821)	(9,779)	(2,811)	(2,913)		حصّة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(10,998)	(11,104)	(3,305)	(3,352)		زكاة
(27,494)	(27,761)	(8,261)	(8,382)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
1,042,950	1,037,918	298,018	309,061		صافي ربح الفترة الدخل الشامل الآخر
-	-	-	-		إجمالي الدخل الشامل
1,042,950	1,037,918	298,018	309,061		ربحية السهم/(فلس)
10.38	10.33	2.96	3.08	10	